Governo do Estado do Amapá

Escola de Administração Pública

RESULTADO PRELIMINAR DA 3ª ETAPA:
AVALIAÇÃO DE HABILIDADES TÉCNICAS (AHT) DO EDITAL 002/2019

A Escola de Administração Pública do Amapá – EAP/AP, através da Comissão

Organizadora do Edital nº 002/2019, que objetiva o credenciamento de Facilitadores,

torna público aos interessados o RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 03 DO EDITAL

Nº 002/2019 EAP/AP:

INSC. NOME SITUAÇÃO NOTA

588097 HIANDRA PEDROSO DE ALMEIDA APROVADO 99,00

591243 WILLIAM FERREIRA DUARTE APROVADO 98,30

588084 IRACEMA ALVES DA SILVA APROVADO 97,30

590770 MARCO ANTÔNIO PEDROSA DA COSTA APROVADO 97,00

591145 LINCOLN NARCELIO THOMAZ NORONHA APROVADO 96,60

591281 PEDRO ARTUR LOBATO BAPTISTA APROVADO 96, 66

589134 CLEBSON DOS SANTOS SIMPLICIO APROVADO 96,30

591739 YASSARA BARBOSA DIAS APROVADO 96, 24

591672 SUELEM SOARES DOS SANTOS APROVADO 96,00

591639 ROSILENE DA COSTA CORDEIRO APROVADO 96,00

591620 ANAIRA SILVA DOS SANTOS APROVADO 95,00

588088 JOSE SEIXAS DE OLIVEIRA APROVADO 94,33

591680 HERNANDO OLIMPIO DE QUEIROZ APROVADO 94,00

590664 MAYARA RICHELLI MAIA PENAFORT QUEIROZ APROVADO 94,00

591543 LEILA CRISTINA SILVA CORREA APROVADO 94,00

591601 BIANOR MONTEIRO DOS SANTOS JUNIOR APROVADO 94,00

591341 VICENTE MIGUEL PAULA DE MELO JUNIOR APROVADO 93,31

588072 EDMILSON DOS SANTOS MORAIS APROVADO 93,30

588093 CRISTINA FRANCIANE DE SOUSA BRITO APROVADO 93,00

591684 DIEGO SAIMON DE SOUZA ABRANTES APROVADO 92,66

591144 DIURIENY RIBEIRO ITAPARICA VIEITAS APROVADO 92,33

591354 THIBÉRIO CARVALHO DA SILVA APROVADO 91,60

590437 TIÊGO RAMON DOS SANTOS ALENCAR APROVADO 91,00

588086 HEDILBERTO DA SILVA PEDROSO APROVADO 91,00

588124 CARLOS EDUARDO SANTOS DE OLIVEIRA APROVADO 90,00

590075 ARICHARLES DO ESPIRITO SANTO APROVADO 89,75

589093 ALAN GEMAQUE DA SILVA APROVADO 89,31

591512 DENIS ALBUQUERQUE SANTARÉM APROVADO 89,00

591490 PETTER ISACKSON MAIA APROVADO 88,33

591506 ALESSANDRO DOS SANTOS DOMONT APROVADO 88,33

588092 CRISTIANE DE SOUSA BRITO APROVADO 86,30

590444 EDLA LÍDIA VASQUES DE SOUSA DOS SANTOS APROVADO 85,66

591142 ANAILCE RUBIA MENDES DE SENA SOUZA APROVADO 84,32

Governo do Estado do Amapá

Escola de Administração Pública

588310 ANDRE BACELAR RODRIGUES APROVADO 83,60

591659 LUANA ROCHA DE SOUZA APROVADO 83,60

591310 ARISTÓTELES NUNES DA SILVA APROVADO 83,66

591152 CIBELE LEÃO FERREIRA APROVADO 83,66

591569 TEOFILO EMILIO SOEIRO DOS SANTOS APROVADO 82,60

591622 MARCOS RAMALHO DE OLIVEIRA TENORIO APROVADO 81,33

591637 ADRIANA SANTOS DE OLIVEIRA APROVADO 79,66

591393 DAYANA LOBATO MUNIZ DE MELO APROVADO 79,66

591345 LUANY AZEVEDO FERREIRA APROVADO 78,33

590657 NATACHAH EVELLYN ROCHA APROVADO 77,66

590179 GLAUCIA SANTANA DA SILVA APROVADO 77,33

591714 FRANCISCO EDVAN BATISTA FILHO APROVADO 74,66

591326 PRISCILA ALLENNE NEVES APROVADO 73,00

588129 PATRICIA TRINDADE PANTOJA APROVADO 71,00

590550 ELIUZA SANTOS SOARES APROVADO 70,00

9. ETAPA 3 - AVALIAÇÃO DE HABILIDADE TÉCNICA (AHT) -

Eliminatória

9.1. A Avaliação de Habilidade Técnica (AHT) tem como objetivo avaliar a

capacidade de planejamento de aula, de transposição didática de conteúdos e

saberes, de comunicação e síntese do candidato, bem como seu conhecimento

do conteúdo referente à área/subárea escolhida.

9.2. A Avaliação de Habilidade Técnica consistirá de uma aula proferida para

o nível de graduação, no tempo mínimo de 20 (vinte) e máximo de 30 (trinta)

minutos, versando o conteúdo do tema (conforme Anexo IV deste Edital), em

horário a ser publicado em Edital próprio de Convocação. Caso o candidato

não respeite os limites de tempo estipulados neste subitem será eliminado.

9.3. Poderão ser utilizados quaisquer recursos didáticos compatíveis, cabendo

ao candidato providenciar, por seus próprios meios, a obtenção, instalação e

utilização do equipamento necessário.

9.4. O candidato, no momento imediato antes do início de sua aula, deverá

apresentar Plano de Aula, em 3 (três) vias, que serão entregues à Banca

Examinadora. Caso o candidato não entregue o Plano de Aula em 3 vias,

imediatamente antes do início de sua aula, estará eliminado.

9.5. Os critérios de Avaliação desta etapa serão regulados pelo Anexo III deste

Edital.

Macapá-AP, 07 de outubro de 2019.

ESTRELA VEG DA CRUZ DE ANDRADE

Presidente da Comissão de Organizadora Edital 002/2019-EAP